| A A

Universidad del Desarrollo

Centro de Innovacion Docente



¢COMO TOMAR ASISTENCIA EN CANVAS DIFERENCIANDO
A LOS PARTICIPANTES ONLINE?



PASO 1:

Ingresa al curso y haz clic en el menu Attendance.



um — Curso Demo 643 Vista del estudiante

Pagina de Inicio AULAVIRTUAL X Editar ¢ 5 Importar contenido

Cuenta : existente
Modulos

o) Anuncios @ Importar desde Commons
Tablero

Evaluaciones 5 Elegir pagina de inicio

y . . ..

B e lap Ver flujo de informacion

s del curso

Calendario (3 Lista de comprobacién de

la configuracion del curso

Calificaciones

@ Personas

Bandeja de .
. ¢ Nuevo anuncio
entrada Conferencias
@ Google Drive lizh Nuevas analiticas
Historial . )
[ Attendance ] L) Ver notificaciones del
=) . curso
C Rubricas
Commons
@ Archivos @& Por hacer
Colaboraciones & @ Calificar Control | %

10 puntos e 18 de feb en 9:00
Paginas @&

e Calificar Asignacién unidad X
Programa del curso 1

@ 10 puntas ¢ 18 de feb en 14:00




PASO 2:

Marca la asistencia de los estudiantes.



um — Curso Demo > AULAVIRTUAL

. . Roll Call — s CLASS o -
Pagina de Inicio —
Cuenta Il Demo 002 v < WED MAR 24 »

Anuncios
+ MARK ALL PRESENT % UNMARK ALL

Evaluaciones

NICOLE ALEJANDRA CAMPOS GARRIDO e
Zoom & wltZ) Jpemo 002
s 3&"]{, 12 FELIPE ANDRES CISTERNA CID -
N2 ”
Calendario Calificaciones _(>>A(<V Pere oo
~ @ KATHERINE VALESKA COLOMA NAVARRO e
@ Personas = penooe
Baniiejzde st : @ Valentina Jimenez Baruel P
entrada onferencias r
S Demo 002
SR
oogle Drive riscila Eunice Leal Orellana
G le D P la E Leal Orell
istor! ¥ O poooor HoRE>
Historial | A
Attendance
C" - - @ Ximena Alejandra Leal Vargas R
Rubricas A Demo 002
Commons d
CARMEN GLORIA NARVAEZ CARRASCO
Archivos @& M MORE »
@ " O Demo 002
Colaboraciones @ ) ANGEL ALBERTO NEGRETTI ARAQUE
q Demo 002
Paginas @& .
@ MARTA MARIA PINO DELGADO ST
Programa del curso ﬁ Demo 002
@
l&— e = Pablo Agusto Morales —
https://rollcall.instructure.com/sections/1511# i""‘i‘ @ Demo 002 2



PASO 3:

Para marcar a un estudiante como asistente online debe hacer
clic en botéon VIORE.



uhh

Cuenta

Calendario

&

Bandeja de
entrada

O

Historial

=

Commons

©)

=

— Curso Demo > AULAVIRTUAL

Pagina de Inicio
Maédulos
Anuncios
Evaluaciones
Zoom
Tareas
Calificaciones
Personas
Conferencias
Google Drive
|Attendance
Rubricas
Archivos @&

Colaboraciones &

Paginas @&
Programa del curso

@

oo o o o (L

https://rollcall.instructure.com/sections/1511#

Roll Call

Demo 002 v

v MARKALL PRESENT 4 UNMARKALL

l

o B el )
OO0 00000 0

NICOLE ALEJANDRA CAMPOS GARRIDO
Demo 002

FELIPE ANDRES CISTERNA CID
Demo 002

KATHERINE VALESKA COLOMA NAVARRO
Demo 002

Valentina Jimenez Baruel
Demo 002

Priscila Eunice Leal Orellana
Demo 002

Ximena Alejandra Leal Vargas
Demo 002

CARMEN GLORIA NARVAEZ CARRASCO
Demo 002

ANGEL ALBERTO NEGRETTI ARAQUE
Demo 002

MARTA MARIA PINO DELGADO
Demo 002

Pablo Agusto Morales
Demo 002

MORE »

MORE »

MORE »

MORE »

MORE »

MORE »

MORE »

MORE »

MORE »

MORE »

= LIST

CLASS

o

< WED MAR 24 »



PASO 4:

Ahora debes hacer clic en + ASISTENCIA ONLINE.



um — Curso Demo > AULAVIRTUAL

N - Roll Call = LIST CLASS -
Pagina de Inicio ‘
Cuenta Maduios Demo 002 v « WEDMAR 24 »
® Anuncios
Tablero + MARK ALL PRESENT % UNMARK ALL
g Evaluaciones
NICOLE ALEJANDRA CAMPOS GARRIDO NICOLE ALEJANDRA CAMPOS GARRIDO
Cursos Zoom = . %Y Demo 002
s ; Present: 1 Wed Mar 24
Tareas Al Late: 0 —
Calendario g 5 ' Absent: 0 X Q Q
Calificaciones
A : ' ' + Add badge NICOLE is present
@ Personas “'3:. 7 Manage badges
8 ~ | |
entrada Conferencias ' Attendance: 100%
@ Google Drive
Historial
Attendance
(= i
Rubricas
Commons
@ Archivos @&
Colaboraciones & :ﬁ
Rl |
Paginas @&

Programa del curso

@

Competencias &




Al descargar el informe podras identificar a los estudiantes
con asistencia online en la ultima columna del reporte.



Q
hi4

Wl |~ || bW N -

L T~ T N T N B T S S
W N =0 W e N e b @ N =0 0w N e b ® N =0

2

Hoja de céalculo sin titulo % &)

Archivo Editar Ver Insertar
o~ P 100% ~ € % 0

- Course Cade

C D E
Course Code -Course Name  Section Name
DEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
DEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
DEMO-001 Curso Demo Demo 002
DEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
CEMO-001 Curso Demo Demo 002
DEMO-001 Curso Demo Demo 002
+ =

.00 123+~
-

Arial

F

Section ID

151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
15N

Formato Datos Herramientas Complementos Ayuda

vl ~ B I &

G H

SIS Section ID - Teacher ID
35600
35600
35600
35600
35600
35600
35600
35600
35600
35600
35600
35600
35600

dance_reports_attendance-0Obae?7adf-2c5¢c-4c3f-2488-d9086bd41b2c ~

Ultima modificacién hace unos segundos

A o @

Teacher Name
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD
CANVAS UDD

Student ID
2855
5057
20486
20374

& v v

Student Name

NICOLE ALEJAN
KATHERINE WAL
Valentina Jimene
FELIPE ANDRES

28070 Xmena Alejandre

3916
28850
26066
26067
34896

6280

2841
20687

CARMEN GLOR
ANGEL ALBERT
Priscila Eunice L
MARTA MARIA F
Pablo Agusto Mc
VALENTINA IGN
SILVANA CAROL
usuario01

cOo B[ Vv~ 2~

L

Class Date

2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17
2021-03-17

M

Attendance
present
present
present
present
present
present
present
present
present
present
present
present
present

N

Timestamp

attendance_reports_attendance-220502e6-643e-4ca3-a3dfe-42683719adfe ~

= - K

0

ASISTENCA ONLINE
ASISTENCA ONLINE

ASISTENCIA ONLINE

ASISTENCA ONLINE

ASISTENCIA ONLINE

ASISTENCIA ONLINE
ASISTENCIA ONLINE

Explorar

E



Para conocer mas detalles sobre Attendance, te invitamos a
consultar el tutorial ¢ COmo tomar asistencia en Canvas?



https://auladigital.udd.cl/files/2020/08/como-tomar-asistencia-en-canvas_v1.pdf

DD

Universidad del Desarrollo

Centro de Innovacion Docente

a

Todos los derechos reservados
Universidad del Desarrollo


https://auladigital.udd.cl/

