

¿CÓMO TOMAR ASISTENCIA EN CANVAS DIFERENCIANDO A LOS PARTICIPANTES ONLINE?

PASO 1:

Ingresa al curso y haz clic en el menú Attendance.

PASO 1



PASO 2:

Marca la asistencia de los estudiantes.

PASO 2





PASO 3:

Para marcar a un estudiante como asistente online debe hacer clic en botón MORE.

PASO 3





PASO 4:

Ahora debes hacer clic en + ASISTENCIA ONLINE.







MORE .

MORE .

MARTA MARIA PINO DELGADO

Pablo Agusto Morales

Demo 002

Demo 002

0

 \leftarrow

Cuenta

(3)

Tablero

Cursos

Calendario

邑

Bandeja de

entrada

 \bigcirc

Historial

G

Commons

?

Ayuda

Zoom

Tareas

Programa del curso

Competencias

Ø

Ø

Al descargar el informe podrás identificar a los estudiantes con asistencia online en la última columna del reporte.

⊞

Hoja de cálculo sin título 🛭 🕁 🖸 🙆

Archivo Editar Ver Insertar Formato Datos Herramientas Complementos Ayuda Última modificación hace unos segundos

Co 戸 100% ▼ € % .0 .00 123▼ Arial ▼ 10 ▼ B I S A 冬 田 班 ▼ 三▼ ±▼ ├▼ ♡▼ G> 田 画 マ ▼ Σ ▼

C1	• JX	Course Code													
	C	D	E	F	G	н	E	J	к	L	М	N	0	P	
1	Course Code	Course Name	Section Name	Section ID	SIS Section ID	Teacher ID	Teacher Name	Student ID	Student Name	Class Date	Attendance	Timestamp	ASISTENCIA ONLINE		
2	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	2855	NICOLE ALEJAN	2021-03-17	present		ASISTENCIA ONLINE		
3	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	5057	KATHERINE VAL	2021-03-17	present				
4	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	20486	Valentina Jimene	2021-03-17	present				
5	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	20374	FELIPE ANDRES	2021-03-17	present		ASISTENCIA ONLINE		
6	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	28070	Ximena Alejandra	2021-03-17	present		ASISTENCIA ONLINE		
7	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	3916	CARMEN GLOR	2021-03-17	present				
8	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	28850	ANGEL ALBERT	2021-03-17	present				
9	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	26066	Priscila Eunice L	2021-03-17	present		ASISTENCIA ONLINE		
10	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	26067	MARTA MARIA F	2021-03-17	present				
11	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	34896	Pablo Agusto Mo	2021-03-17	present		ASISTENCIA ONLINE		
12	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	6280	VALENTINA IGN	2021-03-17	present		ASISTENCIA ONLINE		
13	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	2841	SILVANA CAROL	2021-03-17	present				
14	DEMO-001	Curso Demo	Demo 002	1511		35600	CANVAS UDD	20687	usuario01	2021-03-17	present				
15															
16															
17															
18															
19															
20															
21															
22															
23															
24															
25															
26															
27															
28															
29															
30	_														
31															
32															
33															
0.4															4 1

🔒 Compartir

~

^

31

Para conocer más detalles sobre Attendance, te invitamos a consultar el tutorial <u>¿Cómo tomar asistencia en Canvas?</u>

Universidad del Desarrollo

Centro de Innovación Docente

Para más tutoriales, visita: auladigital.udd.cl

